
Uchwała nr X/96/2019 

Rady Miejskiej w Poniecu 

z  dnia 31 października 2019 r. 

 
w   sprawie :  określenia wysokości  stawek  podatku  od środków  transportowych  

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 ze zm.), Rada  

Miejska w Poniecu  uchwala, co następuje: 

       

§ 1. Określa się następujące roczne stawki podatku od środków transportowych :      

        

 1. od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

  1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie             579 zł          

  2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie             677 zł       

  3) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton              865 zł    

 2. od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego 

      do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 

     masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton          1.352 zł         

3. od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym 

     posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, 

                z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą  

                prowadzoną przez podatnika podatku rolnego                         579 zł       

 4. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia 

                poza miejscem kierowcy:                

            1) mniejszej niż 22 miejsca                                           1.926 zł    

            2) równej lub większej niż 22 miejsca           2.499 zł      

     

 

§ 2.  1.   Stawki podatku od środków transportowych od samochodu ciężarowego o  

              dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton określa zał. nr 1 do    

              uchwały. 

 

2. Stawki podatku od środków transportowych od ciągnika siodłowego i balastowego 

przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton określa zał. nr 2 

do uchwały. 

 

3. Stawki podatku od środków transportowych od przyczepy i naczepy, która łącznie 

z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 

12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego , określa zał. nr 3 do uchwały. 

 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr II/11/2018 Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 29 listopada 2018 r. 

w  sprawie: określenia  wysokości  stawek  podatku od środków transportowych 

(Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego poz. 9783). 



 

§ 4.   Wykonanie  uchwały powierza się Burmistrzowi  Ponieca. 

 

§ 5.   Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego     

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do  uchwały  Rady  Miejskiej w Poniecu  nr  X/96/2019 

 z  dnia 31 października 2019 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych  

 

 

Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 o podatkach i opłatach lokalnych nakłada obowiązek 

podatkowy na właścicieli środków transportowych. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach 

fizycznych, osobach prawnych, a także jednostkach organizacyjnych osób prawnych. 

Opodatkowaniu podlegają : 

- samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony, 

- ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony  i większej, 

- przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną  

masę całkowitą  od 7 ton i większą, 

- autobusy. 

Górne granice poszczególnych stawek kwotowych określa na każdy rok podatkowy Minister 

Finansów, natomiast zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy to Rada Miejska określa w drodze 

uchwały wysokość podatku od środków transportowych z tym, że roczna stawka podatku 

od jednego środka transportowego nie może przekroczyć rocznych stawek kwotowych 

określonych przez Ministra Finansów. 

W projekcie uchwały proponowane stawki zostały obniżone. Zostało to uwidocznione w 

materiałach pomocniczych przedstawionych Radzie Miejskiej łącznie z projektem uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Załącznik Nr 1 

        do uchwały X/96/2019 

        z dnia 31 października 2019 r. 

        Rady Miejskiej w Poniecu 

 

 

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W § 2 UST. 1 

UCHWAŁY 

 

 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita ( w tonach ) 

 

 

 

Stawka podatku ( w złotych) 

 

 

nie mniej niż 

 

 

mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 

Inne systemy 

zawieszenia osi jezdnych 

1 2 3 4 

 

Dwie osie 

 

12 13 620,00 654,00 

13 14 654,00 688,00 

14 15 711,00 849,00 

15  849,00             1.938,00 

 

 

Trzy osie 

 

12 17   310,00  383,00 

17 19  620,00  792,00 

19 21   792,00 1.021,00 

21 23 1.021,00 1.525,00 

23 25 1.559,00 2.442,00 

25  1.559,00 2.442,00 

 

Cztery osie  i więcej  

 

12 25    974,00 1.032,00 

25 27   1.032,00 1.605,00 

27 29   1.605,00 2.546,00 

29 31   2.546,00 3.238,00 

31    2.546,00 3.238,00 

         

                                                                                             

 

 



 

Załącznik Nr 2 

                                                                                              do uchwały X/96/2019 

        z dnia 31 października 2019 r. 

        Rady Miejskiej w Poniecu 

 

 

 

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W § 2 UST. 2 

UCHWAŁY 

 

 

 

 

 

Masa całkowita zespołu pojazdów:  

Ciągnik siodłowy + naczepa 

Ciągnik balastowy + przyczepa 

(w tonach) 

 

 

 

Stawka podatku (w złotych) 

 

 

nie mniej niż 

 

 

mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

 

Dwie osie 

 

12 18 1.078,00   1.113,00 

18 25 1.113,00   1.158,00 

25 31 1.158,00   1.423,00 

31  2.179,00   2.502,00 

 

Trzy osie i więcej 

 

12 40 1.926,00 2.502,00 

40  2.648,00 3.238,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik Nr 3 

                                                                                              do uchwały X/96/2019 

        z dnia 31 października 2019 r. 

        Rady Miejskiej w Poniecu 

 

 

STAWKI PODATKOWE DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH W § 2 UST. 3 

UCHWAŁY 

 

 

 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów 

naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

 

 

 

Stawka podatku (w złotych) 

 

 

nie mniej niż 

 

 

mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 

Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

1 2 3 4 

 

Jedna oś 

 

12 18 540,00 620,00 

18 25 620,00 688,00 

25  688,00 872,00 

 

Dwie osie 

 

12 28   464,00   699,00 

28 33   941,00 1.319,00 

            33 38 1.319,00 1.979,00 

38  1.766,00 2.502,00 

 

Trzy osie i więcej 

 

12 38 1.044,00 1.456,00 

38  1.456,00 1.973,00 

 

 

 

 

 


